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Leersum, 27 maart 2023
Behandeld door: N.A. Imminkhuizen

Geacht bestuur, 

Hierbij ontvangt u het rapport over het boekjaar 2022, waarin is opgenomen de jaarrekening van de
entiteit. Op grond van de door u verstrekte opdracht en op basis van de door ons verrichte
werkzaamheden kunnen wij de navolgende verklaring afgeven.

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Lynch Polyposis te Utrecht is door ons samengesteld op basis van de van
u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de staat van
baten en lasten over 2022, met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van deze standaard wordt
van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekeningin
overeenstemming met de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving. Wij hebben daarbij
onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiële verslaggeving
toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de
jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van
Stichting Lynch Polyposis.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met
de door u verstrekte gegevens.
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Resultaten 

Resultatenoverzicht
2022 2021 Mutatie

€ € €

Baten 77.918 78.744 -826
Lotgenotencontact 7.593 1.590 6.003
Afschrijvingen materiële vaste activa 700 700 -
Voorlichting en informatievoorziening 36.475 32.061 4.414
Belangenbehartiging 32.442 5.814 26.628
Instandhoudingskosten 19.958 17.525 2.433
Algemene kosten 2.217 9.592 -7.375

Som der lasten 99.385 67.282 32.103

Resultaat -21.467 11.462 -32.929

Wij vertrouwen erop u van dienst te zijn geweest en zijn tot nadere toelichting gaarne bereid.

Hoogachtend,
NonProfit Support

{{stempel;akraaij@vanreeacc.nl}}

drs. A.H.J. Kraaij
Registeraccountant
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Balans per 31 december 2022 
(na resultaatbestemming)

31 december 2022 31 december 2021
€ € € €

ACTIVA

Vaste activa

Materiële vaste activa

Inventaris 1.120 1.820

Vlottende activa

Liquide middelen 82.633 105.635

Totaal 83.753 107.455



31 december 2022 31 december 2021
€ € € €

PASSIVA

Reserves 56.332 77.799

Voorzieningen

Overige voorzieningen - 16.105

Kortlopende schulden

Crediteuren 25.724 8.995
Overige schulden 1.697 4.556

27.421 13.551

Totaal 83.753 107.455
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Staat van baten en lasten over 2022 

2022 2021
€ € € €

Baten 77.918 78.744
Afschrijvingen materiële vaste activa 700 700
Lotgenotencontact 7.593 1.590
Voorlichting en informatievoorziening 36.475 32.061
Belangenbehartiging 32.442 5.814
Instandhoudingskosten 19.958 17.525
Algemene kosten 2.217 9.592

Som der lasten 99.385 67.282

Resultaat -21.467 11.462
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon
Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister
Stichting Lynch Polyposis is feitelijk en statutair gevestigd op Postbus 8152, 3503 RD te Utrecht en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 60654589.

Algemene toelichting
De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon
De activiteiten van Stichting Lynch Polyposis, statutair gevestigd te Utrecht, bestaan voornamelijk uit:
- mensen met Lynch, Polyposis of een daarmee verband houdende aandoening, hierna verkort aan te
duiden als de ziekte, en iedereen die daarmee direct of indirect te maken heeft met elkaar in contact te
brengen;
- het behartigen van de belangen van de patiënten die de ziekte hebben;
- het beïnvloeden van de gevolgen die de ziekte heeft voor de patiënt en zijn/haar omgeving;
- het geven van informatie over de ziekte aan patiënten en derden;
- het verrichten van verdere handelingen, die met vorenstaande in de ruimste zin verband houden of
daartoe bevorderlijk kunnen zijn. 

Algemene grondslagen voor verslaggeving
De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld
De jaarrekening is opgesteld op basis van algemeen aanvaarde grondslagen. De waardering van activa
en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de
specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Grondslagen
Materiële vaste activa
Materiële vaste activa worden, tenzij anders aangegeven, gewaardeerd tegen verkrijgings- of
vervaardigingsprijs inclusief direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen
gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Voorzieningen
Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de
balansdatum bestaan, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en
waarvan de omvang op betrouwbare wijze is te schatten.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het
ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is
meestal de nominale waarde.

De bepaling van het resultaat
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het jaar. De baten en
lasten worden verantwoord in het jaar waarin zij betrekking hebben.
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